[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  10.730
De 08 de setembro de 2014
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o Artigo 1º da Lei Municipal nº 8.302, de 08 de setembro de 2014;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria da Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), para atender despesas com a prorrogação de contrato com a UNIMED, para assistência médica aos servidores da Secretaria da Saúde e seus dependentes, conforme demonstrativo abaixo.

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	02.08.01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10
	Saúde

	10.331
	Proteção e Benefício do Trabalhador

	10.331.0034
	Supervisão e Coordenação da Secretaria Municipal de Saúde

	10.331.0034.2
	Atividade

	10.331.0034.2.106
	Auxílio Saúde do Funcionalismo
	R$
	210.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – DOT. 368
	R$
	210.000,00

	FONTE DE RECURSO
	01 – tesouro

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos financeiros provenientes de ANULAÇÃO PARCIAL das dotações orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.17
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

	02.17.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	06
	Segurança pública

	06.182
	Defesa civil

	06.182.0086
	Ações voltadas à Segurança pública

	06.182.0086.1
	Projeto

	06.182.0086.1.435
	Construção e reforma da GCM
	R$
	110.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4.4.90.51
	Obras e instalações – DOT 6246
	R$
	110.000,00

	FONTE DE RECURSO
	01 – tesouro

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.18
	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

	02.18.01
	FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	26
	Transporte

	26.782
	Transporte rodoviário

	26.782.0087
	Modernização e manutenção da SMTT

	26.782.0087.1
	Projeto

	26.782.0087.1.303
	Reforma e ampliação da SMTT
	R$
	100.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4.4.90.51
	Obras e instalações – DOT 2722
	R$
	100.000,00

	FONTE DE RECURSO
	01 – tesouro

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 08 (oito) dias do mês de setembro do ano de 2014 (dois mil e quatorze).
MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal
ROBERTO PEREIRA

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

DELORGES MANO
Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2014.  (“PC”).
.Publicado no Jornal local “Tribuna Impressa”, de Quarta-Feira, 10/setembro/2014 - Ano 16 - Exemplar nº 5.437.
PAGE
2

[image: image1.jpg]